
BOJA núm. 32Página núm. 3.840 Sevilla, 16 de marzo 2000

AYUNTAMIENTO DE PELIGROS

ANUNCIO sobre adopción de escudo herádico.
(PP. 354/2000).

Aprobado por el Pleno de la Corporación Municipal la
adopción de Escudo Heráldico para el municipio de Peligros,

(Continúa en el fascículo 2 de 3)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

se somete a información pública por plazo de veinte días hábi-
les, de conformidad con el Decreto 14/1995, de 31 de enero
(BOJA núm. 38, de 9.3.1995).

Peligros, 31 de enero de 2000.- El Alcalde, Jesús Huertas
García.



SUMARIO

Jueves, 16 de marzo de 2000 Año XXII Número 32 (2 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

Orden de 8 de febrero de 2000, por la que se
dispone la publicación de los presupuestos de
explotación y de capital y del programa de actua-
ción, inversión y financiación de la Empresa
Pública para el Desarrollo Agrario y Pesquero de
Andalucía, SA. 3.842

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

Resolución de 11 de febrero de 2000, de la Dele-
gación Provincial de Córdoba, sobre subvenciones
personales complementarias de la Junta de Anda-
lucía a adquirentes de viviendas de Protección Ofi-
cial y establecidas en los Decretos 119/1992, de
7 de julio, 13/1995, de 31 de enero, y 51/1996,
de 6 de febrero. 3.856

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 28 de diciembre de 1999, por
la que se ordena la publicación del Informe de
Fiscalización de las cuentas rendidas por las
Diputaciones Provinciales y Ayuntamientos de
municipios con más de cincuenta mil habitantes,
relativas a 1997. 3.865



BOJA núm. 32Página núm. 3.842 Sevilla, 16 de marzo 2000

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ORDEN de 8 de febrero de 2000, por la que se
dispone la publicación de los presupuestos de explo-
tación y de capital y del programa de actuación, inver-
sión y financiación de la Empresa Pública para el
Desarrollo Agrario y Pesquero de Andalucía, SA.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decre-
to 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuestario,
financiero, de control y contable de las empresas de la Junta

de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 59.3
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de los
presupuestos de explotación y de capital y del programa de
actuación, inversión y financiación de la Empresa Pública para
el Desarrollo Agrario y Pesquero de Andalucía, S.A.

Sevilla, 8 de febrero de 2000

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.843



BOJA núm. 32Página núm. 3.844 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.845



BOJA núm. 32Página núm. 3.846 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.847



BOJA núm. 32Página núm. 3.848 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.849



BOJA núm. 32Página núm. 3.850 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.851



BOJA núm. 32Página núm. 3.852 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.853



BOJA núm. 32Página núm. 3.854 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.855



BOJA núm. 32Página núm. 3.856 Sevilla, 16 de marzo 2000

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 11 de febrero de 2000, de la
Delegación Provincial de Córdoba, sobre subvenciones
personales complementarias de la Junta de Andalucía
a adquirentes de viviendas de Protección Oficial y esta-
blecidas en los Decretos 119/1992, de 7 de julio,
13/1995, de 31 de enero, y 51/1996, de 6 de febrero.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley
10/1998, de 28 de diciembre, de Presupuestos de la Comu-
nidad Autónoma, se da cumplimiento al deber de publicación
en el BOJA de las subvenciones personales de adquirentes
de viviendas de Protección Oficial de promoción privada con-
cedidas por el Delegado Provincial de la Consejería de Obras
Públicas y Transportes.



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.857



BOJA núm. 32Página núm. 3.858 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.859



BOJA núm. 32Página núm. 3.860 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.861



BOJA núm. 32Página núm. 3.862 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.863



BOJA núm. 32Página núm. 3.864 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.865

Córdoba, 11 de febrero de 2000.- El Delegado, Francisco
García Delgado.

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 28 de diciembre de 1999, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de las cuentas rendidas por las Diputaciones
Provinciales y Ayuntamientos de municipios con más
de cincuenta mil habitantes, relativas a 1997.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución en las sesiones de los días nueve y
dieciséis de noviembre de 1999,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de las cuen-
tas rendidas por las Diputaciones Provinciales y Ayuntamientos
de municipios con más de cincuenta mil habitantes, relativas
a 1997.

Sevilla, 28 de diciembre de 1999.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

RENDICION DE CUENTAS DE DIPUTACIONES PROVINCIALES
Y AYUNTAMIENTOS CON POBLACION DE DERECHO SUPE-

RIOR A 50.000 HABITANTES 1997

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 16 de noviembre de 1999 con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de la Rendición de cuentas de Diputaciones
Provinciales y Ayuntamientos con población de derecho supe-
rior a 50.000 habitantes, correspondiente al ejercicio 1997.

I N D I C E

I. Introducción.
II. Objetivos.
III. Alcance y metodología.
IV. Limitaciones al alcance.
V. Rendición y aprobación de las cuentas.

V.1. Rendición de cuentas.
V.2. Aprobación de las cuentas.

VI. Análisis individual de la gestión presupuestaria de los
Ayuntamientos con población de derecho superior a
50.000 hab.



BOJA núm. 32Página núm. 3.866 Sevilla, 16 de marzo 2000

VI.1. Ayuntamiento de Almería.
VI.2. Ayuntamiento de Cádiz.
VI.3. Ayuntamiento de Algeciras.
VI.4. Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera.
VI.5. Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.
VI.6. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción.
VI.7. Ayuntamiento de El Puerto de Santa María.
VI.8. Ayuntamiento de San Fernando.
VI.9. Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda.
VI.10. Ayuntamiento de Córdoba.
VI.11. Ayuntamiento de Granada.
VI.12. Ayuntamiento de Motril.
VI.13. Ayuntamiento de Huelva.
VI.14. Ayuntamiento de Jaén.
VI.15. Ayuntamiento de Linares.
VI.16. Ayuntamiento de Málaga.
VI.17. Ayuntamiento de Vélez-Málaga.
VI.18. Ayuntamiento de Sevilla.
VI.19. Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira.
VI.20. Ayuntamiento de Dos Hermanas.

VII. Análisis individual de la gestión presupuestaria de
las Diputaciones Provinciales.

VII.1. Diputación Provincial de Almería.
VII.2. Diputación Provincial de Cádiz.
VII.3. Diputación Provincial de Córdoba.
VII.4. Diputación Provincial de Granada.
VII.5. Diputación Provincial de Huelva.
VII.6. Diputación Provincial de Jaén.

VII.7. Diputación Provincial de Málaga.
VII.8. Diputación Provincial de Sevilla.

VIII. Análisis de la evolución histórica de determinadas
magnitudes e indicadores presupuestarios.

VIII.1. Remanente de tesorería libre para gastos generales
y provisión para derechos pendientes de cobro de difícil o
imposible recaudación.

VIII.2. Ahorro bruto y ahorro neto presupuestario.
VIII.3. Indicadores de presión fiscal, gasto, ingreso, inver-

sión y carga financiera por habitante.

IX. Conclusiones y recomendaciones.
X. Definición de indicadores presupuestarios.
XI. Estados presupuestarios (Tomo II).

A B R E V I A T U R A S

BCL: Banco de Crédito Local.
DDIR: Derechos de difícil o imposible recaudación.
ICAL: Instrucción de Contabilidad para la Administración

Local, aprobada por Orden de 17 de julio de 1990.
LCCA: Ley 1/1998, de 17 de marzo, de la Cámara de

Cuentas de Andalucía.
LRHL: Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de

las Haciendas Locales.
MP.: Millones de pesetas.
RD: Real Decreto.
sd: Sin datos.



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.867



BOJA núm. 32Página núm. 3.868 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.869



BOJA núm. 32Página núm. 3.870 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.871



BOJA núm. 32Página núm. 3.872 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.873



BOJA núm. 32Página núm. 3.874 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.875



BOJA núm. 32Página núm. 3.876 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.877



BOJA núm. 32Página núm. 3.878 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.879



BOJA núm. 32Página núm. 3.880 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.881



BOJA núm. 32Página núm. 3.882 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.883



BOJA núm. 32Página núm. 3.884 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.885



BOJA núm. 32Página núm. 3.886 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.887



BOJA núm. 32Página núm. 3.888 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.889



BOJA núm. 32Página núm. 3.890 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.891



BOJA núm. 32Página núm. 3.892 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.893



BOJA núm. 32Página núm. 3.894 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.895



BOJA núm. 32Página núm. 3.896 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.897



BOJA núm. 32Página núm. 3.898 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.899



BOJA núm. 32Página núm. 3.900 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.901



BOJA núm. 32Página núm. 3.902 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.903



BOJA núm. 32Página núm. 3.904 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.905



BOJA núm. 32Página núm. 3.906 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.907



BOJA núm. 32Página núm. 3.908 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.909



BOJA núm. 32Página núm. 3.910 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.911



BOJA núm. 32Página núm. 3.912 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.913



BOJA núm. 32Página núm. 3.914 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.915



BOJA núm. 32Página núm. 3.916 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.917



BOJA núm. 32Página núm. 3.918 Sevilla, 16 de marzo 2000



(Continúa en el fascículo 3 de 3)

BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.919



BOJA núm. 32Página núm. 3.920 Sevilla, 16 de marzo 2000

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2000

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por años naturales

indivisibles (art. 16, punto 2, del Reglamento del BOJA).
2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de

suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento citado).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2000 es de 23.300 ptas.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 16 de marzo de 2000 Año XXII Número 32 (3 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 28 de diciembre de 1999, por
la que se ordena la publicación del Informe de
Fiscalización de las cuentas rendidas por las
Diputaciones Provinciales y Ayuntamientos de
municipios con más de cincuenta mil habitantes,
relativas a 1997. (Continuación.) 3.865

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE CASTILBLANCO
DE LOS ARROYOS

Anuncio de bases. 3.996



BOJA núm. 32Página núm. 3.922 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.923



BOJA núm. 32Página núm. 3.924 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.925



BOJA núm. 32Página núm. 3.926 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.927



BOJA núm. 32Página núm. 3.928 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.929



BOJA núm. 32Página núm. 3.930 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.931



BOJA núm. 32Página núm. 3.932 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.933



BOJA núm. 32Página núm. 3.934 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.935



BOJA núm. 32Página núm. 3.936 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.937



BOJA núm. 32Página núm. 3.938 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.939



BOJA núm. 32Página núm. 3.940 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.941



BOJA núm. 32Página núm. 3.942 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.943



BOJA núm. 32Página núm. 3.944 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.945



BOJA núm. 32Página núm. 3.946 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.947



BOJA núm. 32Página núm. 3.948 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.949



BOJA núm. 32Página núm. 3.950 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.951



BOJA núm. 32Página núm. 3.952 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.953



BOJA núm. 32Página núm. 3.954 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.955



BOJA núm. 32Página núm. 3.956 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.957



BOJA núm. 32Página núm. 3.958 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.959



BOJA núm. 32Página núm. 3.960 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.961



BOJA núm. 32Página núm. 3.962 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.963



BOJA núm. 32Página núm. 3.964 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.965



BOJA núm. 32Página núm. 3.966 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.967



BOJA núm. 32Página núm. 3.968 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.969



BOJA núm. 32Página núm. 3.970 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.971



BOJA núm. 32Página núm. 3.972 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.973



BOJA núm. 32Página núm. 3.974 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.975



BOJA núm. 32Página núm. 3.976 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.977



BOJA núm. 32Página núm. 3.978 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.979



BOJA núm. 32Página núm. 3.980 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.981



BOJA núm. 32Página núm. 3.982 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.983



BOJA núm. 32Página núm. 3.984 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.985



BOJA núm. 32Página núm. 3.986 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.987



BOJA núm. 32Página núm. 3.988 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.989



BOJA núm. 32Página núm. 3.990 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.991



BOJA núm. 32Página núm. 3.992 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.993



BOJA núm. 32Página núm. 3.994 Sevilla, 16 de marzo 2000



BOJA núm. 32Sevilla, 16 de marzo 2000 Página núm. 3.995



BOJA núm. 32Página núm. 3.996 Sevilla, 16 de marzo 2000

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS

ANUNCIO de bases.

El Ayuntamiento en Pleno, en sesión celebrada el día
veintisiete de diciembre de mil novecientos noventa y nueve,
aprobó las bases generales que han de regir en la convocatoria
relativa a las plazas vacantes del personal funcionarial, inte-
grantes de la Oferta de Empleo Público de 1998 de esta Cor-
poración, y que son las siguientes

BASES GENERALES

Primera. Objeto de la convocatoria.
Es objeto de la presente convocatoria la provisión de una

plaza de Auxiliar Administrativo, Escala de Administración
General, Subescala Auxiliar, perteneciente al grupo D, y dos
plazas de la Escala de Administración Especial, Subescala
Servicios Especiales, clase Policía Local, pertenecientes al gru-
po D. Dotadas con las retribuciones correspondientes.

Los/as aspirantes que resulten nombrados/as para estas
plazas deberán llevar a cabo sus funciones en el régimen de
dedicación que fije la legislación vigente, percibiendo el com-
plemento específico que corresponda, y ello sin perjuicio de
lo que resulte de la aplicación del art. 16.1 de la Ley 53/84,
de 26 de diciembre, y del resto de la normativa sobre incom-
patibilidades que resulte de aplicación.

Segunda. Proceso selectivo.
El procedimiento de selección será el de oposición libre.
La realización de las pruebas se regirá por lo previsto

en estas bases y, en su defecto, se estará a lo establecido
en el R.D.L. 781/86, de 18 de abril, por el que se aprueba
el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en
materia de Régimen Local; Ley 30/84, de 2 de agosto; R.D.
896/91, que establece las reglas básicas y los programas míni-
mos a que deben ajustarse los procedimientos de selección
de los funcionarios de Administración Local; R.D. 364/95,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento Gene-
ral de Ingreso de Personal al Servicio de la Administración
del Estado, y Decreto de la Junta de Andalucía 196/92, de
24 de noviembre, de Selección, Formación y Movilidad de
los Cuerpos de la Policía Local de Andalucía.

Tercera. Requisitos de los/as aspirantes.
Para ser admitidos/as a la realización de las pruebas selec-

tivas, los/as aspirantes deberán reunir, el día que presenten
sus instancias, los siguientes requisitos:

I. Para la plaza de Auxiliar Administrativo:

a) Tener nacionalidad española. Asimismo, también
podrán ser admitidos/as a la realización de las pruebas selec-
tivas los/as nacionales de los demás Estados miembros de
la Unión Europea, en los términos previstos en la Ley 17/93,
de 23 de diciembre.

b) Tener 18 años de edad.
c) Estar en posesión del título de Graduado Escolar, For-

mación Profesional de primer grado o equivalentes. A efectos
de equivalencia de titulación, sólo se admitirán los establecidos
por el Ministerio de Educación y Ciencias con carácter general
y válidos a todos los efectos.

d) No padecer defecto físico ni enfermedad que le impida
el desempeño de las funciones correspondientes.

e) No haber sido condenado/a por delito doloso, ni haber
sido separado/a del servicio del Estado, de la Administración
Autónoma, Local e Institucional. No obstante, será aplicable
el beneficio de la rehabilitación, de acuerdo con las normas
penales y administrativas si el/la interesado/a lo justifica.

f) Tener conocimientos de informática y estar familiari-
zado en el manejo de ordenadores.

II. Para las dos plazas de Policía Local.

a) Las generales indicadas en el apartado anterior y las
específicas siguientes:

b) Tener 18 años de edad, y no haber cumplido los treinta.
c) Estatura mínima de 1,70 m en los hombres y 1,65

m en las mujeres.
d) Compromiso de portar armas y utilizarlas cuando legal-

mente sea preceptivo.
e) Estar en posesión de los permisos de conducción de

las clases A-2 y B-2, adoptando el compromiso de utilizar
vehículos policiales.

f) No padecer defecto físico ni enfermedad que le impida
el desempeño de las funciones propias de la plaza, según
el cuadro de exclusiones que se contiene en el Anexo I de
estas bases.

Cuarta. Instancias.
En la instancias solicitando tomar parte en alguna de estas

pruebas selectivas, los/as interesados/as deberán hacer constar
expresa y detalladamente que reúnen todos y cada uno de
los requisitos que se exigen en la base tercera.

Dichas Instancias, dirigidas al Sr. Alcalde-Presidente de
la Corporación, se presentarán en el Registro General del Ayun-
tamiento, desde las 9 a las 14 horas, durante el plazo de
20 días naturales, contados a partir del siguiente en que apa-
rezca publicado el extracto de la convocatoria en el Boletín
Oficial del Estado. De esta convocatoria se dará publicidad
íntegra mediante publicación en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y tablón de
anuncios del Ayuntamiento.

Las Instancias también podrán presentarse en cualquiera
de las formas previstas e el art. 38 de la Ley 30/92, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Además, habrán de acompañar a las mismas la siguiente
documentación: Resguardo de haber abonado en la Tesorería
Municipal en metálico, por giro postal o telegráfico a dicha
Tesorería (debiendo consignar en estos giros el nombre del
aspirante, aun cuando sea impuesto por persona distinta) o
en la cuenta corriente del Ayuntamiento en la Caja de Ahorros
S. Fernando, oficina de Castilblanco de los Arroyos, el importe
de los derechos de examen, cuya cuantía queda determinada
en 2.000 ptas. El importe de estos derechos no será devuelto
más que en el caso de no ser admitido/a el/la opositor/a a
examen por falta de los requisitos exigidos para ello.

Quinta. Admisión de candidatos/as.
Terminado el plazo de admisión de Instancias, y en el

término de un mes, la Presidencia dictará Resolución apro-
batoria de la lista provisional de aspirantes, admitidos/as y
excluidos/as, en la que constará el nombre y apellidos de los/as
candidatos/as, número de DNI y, en su caso, causa de no


